Así	  pues,	  la	  estimación	  del	  valor	  neto	  del	  activo	  es	  la	  siguiente:

NAV	  =	  GAV	  –	  Deuda	  financiera	  neta

Valor	  neto	  del	  activo	  (€)

Valor	  de	  mercado	  del	  activo	   67.000.000

Deuda	  financiera	   -‐48.330.817

Tesorería	   1.642.447

NAV	  (Net	  Asset	  Value)	   20.311.630

Con	  estos	  datos,	  el	  valor	  estimado	  de	  la	  Sociedad	  es	  de	  20.311.630	  €.

Knight	  Frank	  estima	  al	  ser	  el	  Centro	  Comercial	  el	  único	  activo	  de	   la	  Sociedad,	   la	  variabilidad	  del
valor	  de	  esta	  es	  provocada	  por	  la	  evolución	  o	  cambios	  en	  el	  valor	  del	  activo.	  Por	  esta	  razón	  se	  ha
hecho	  un	  análisis	   de	   sensibilidad,	   y	   se	  puede	   comprobar	  que,	   si	   el	   valor	  de	  mercado	  del	   activo
varía	   aproximadamente	   en	   un	   rango	   de	   +/-‐2,5%	   y	   +/-‐3%,	   puede	   provocar	   que	   el	   valor	   de	   la
Sociedad	  varíe	  en	  un	  +/-‐9%.	  Como	  punto	  de	  referencia	  se	  ha	  tomado	  un	  rango	  de	  variación	  de	  +/-‐
2,75%.

Variación	  valor	  neto	  del	  activo

Sensibilidad	   entre	  –2,75%	   entre	  +2,75%

Variación	  sobre	  valor	  de	  mercado	  (€)	   65.159.740	   68.840.259

Deuda	  financiera	  (€)	   -‐48.330.817	   -‐48.330.817

Tesorería	  (€)	   1.642.447	   1.642.447

NAV	  (Net	  Asset	  Value)	  (€)	   18.471.370	   22.151.889

Documento	  Informativo	  de	  incorporación	  al	  MAB-‐SOCIMI
	  HEREF	  HABANERAS	  SOCIMI,	  S.A.U.	  	  	  	  Enero	  2016

49

Por	  esta	  razón,	  el	  rango	  de	  valor	  estimado	  de	  la	  Sociedad	  es	  el	  siguiente:

	  (Rango	  inferior	  	  	  	  	  –	  	  	  	  Rango	  superior)
(18.471.370	  €	  	  	  	  	  	  	  –	  	  	  	  	  	  22.151.889	  €)

Dado	  que	  el	  número	  de	  acciones	  de	  la	  Sociedad	  es	  de	  5.060.000	  acciones,	  el	  rango	  de	  valor	  por
acción	  estimado	  sería:

(Rango	  inferior	  	  	  	  	  	  –	  	  	  	  Rango	  superior)
(3,65	  €/acción	  	  	  	  –	  	  	  	  4,38	  €/acción)

Tomando	  en	  consideración	  el	  informe	  de	  valoración	  independiente	  realizado	  por	  Knight	  Frank	  de
las	  acciones	  del	  Emisor,	  a	  27	  de	  octubre	  2015,	  con	  datos	  a	  31	  de	  agosto	  de	  2015,	  el	  Consejo	  de
Administración	  celebrado	  con	  fecha	  21	  de	  diciembre	  de	  2015,	  ha	  fijado	  un	  valor	  de	  referencia	  de